
 

 

 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 184 / 2021 
privind modificarea Hotărârii Consiliului Local  nr. 138/2021 privind predarea către 

Ministerul, Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administației prin Compania Naţională de 
Investiţii “C.N.I.” S.A.,  a amplasamentului situat în Municipiul Târgu Secuiesc, str. Fabrici nr 

.10  și asigurarea condițiilor în vederea executării obiectivului de investiţii „Construire creșă 
mică” 

 
  

 Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, județul Covasna,   
 Proiectul de hotărâre și referatul de aprobare al domnului Bokor Tiberiu, primarul 
municipiului Târgu Secuiesc, privind modificarea Hotărârii Consiliului Local  nr. 138/2021 privind 
predarea către Ministerul, Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administației prin Compania Naţională 
de Investiţii “C.N.I.” S.A.,  a amplasamentului situat în Municipiul Târgu Secuiesc, str. Fabrici nr .10  
și asigurarea condițiilor în vederea executării obiectivului de investiţii „Construire creșă mică”,  
          Având în vedere prevederile   
           - O.U.G nr. 95/2020 pentru modificarea și completarea Ordonanței Guvernului nr. 25/2001 
privind înființarea Companiei Naționale de Investiții“C.N.I.” S.A; 
           -    art. 1 alin (2) lit. e. coroborat cu art. 2 alin (1) lit. e., art.6 și art.13 din Anexa nr. 3  - 
Programul național de construcții de interes public sau social -, la O.G. nr 25/2001 privind înființarea 
Companiei Naționale de Investiții ”C.N.I.” – S.A, cu modificările și completările ulterioare, 
          -    art. 14 alin (3) din O.U.G nr 28/2013 pentru aprobarea Programului naţional de dezvoltare 
locală, cu modificările și compeltările ulterioare; 
          -  Anexa 3, pct.5 la Ordinul Ministerului Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administraţiei 
nr.1207/26.08.2021  pentru aprobarea listelor obiectivelor de investiții care se realizează pe baza 
proiectelor tip — “Construire creşă mare”, “Construire creşă medie”, “Construire creşă mică” din 
subprogramul “Unităţi şi instituţii de învățământ de stat”,  
          În temeiul prevederilor art. 129 alin.(2) lit. c.  și d.,   art.129 alin. (7) lit.a , ale art.139 alin.(3) 
lit.g,  art 196 alin.(1) lit. a. din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare: 
 

        HOTĂRĂŞTE: 
 

            Art. 1. - Se modifică titlul, preambul și art.1 al Hotărârii Consiliului Local  nr 138/2021 
privind predarea către Ministerul, Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administației prin Compania 
Naţională de Investiţii “C.N.I.” S.A.,  a amplasamentului situat în Municipiul Târgu Secuiesc, str. 
Fabrici nr .10  și asigurarea condițiilor în vederea executării obiectivului de investiţii „Construire 
creșă mică “ , în sensul înlocuirii denumirii obiectului de investiție  „Construire creșă mică “ , cu 
sintagma : obiect de investiție ”Proiect tip- Construire creșă mică”, str Fabricii  nr. 10, municipiul 
Târgu Secuiesc, județul Covasna.  
 
 



 

 

          Art.2 – Celelalte prevederi ale  Hotărârii Consiliului Local  nr 138/2021, rămân neschimbate. 
          Art.3. – Cu aducere la îndeplnirie a prezentei hotărâri, se însărcinează primarul Municipiului 
Târgu Secuiesc, prin aparatul de specialitate.  

  
  

 Târgu Secuiesc, la 22 decembrie  2021 
  

       
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                             CONTRASEMNEAZĂ 
    Szigethy Kálmán                                                    SECRETAR GENERAL,                                                                                                                             

               Tóth Csilla -Enikő  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


